Worter 171 bis 180 der 1000 haufigsten tiirkischen
Worter

171.

172.

173.

174.

175.

176.

177.

178.

179.

180.

sOz

guzel
sevmek

biraz

Zor

cikarmak

su
koymak
tek

sistem

Wort
schén, hibsch, gut, angenehm

lieben, gern haben, liebhaben, liebkosen,
streicheln

ein biBchen, ein wenig, etwas
schwer, schwierig, antstrengend

herausziehen, herausbringen, herausholen,
ausziehen (Kleidung), abnehmen (Hut)

jener, jene, jenes
legen, setzen, stellen, aufstellen, zufligen
einzeln, einzig, ungerade

die Ordnung, die Methode, das System

Worter 171 bis 180 der 1000 haufigsten tirkischen Worter Seite 1 von 1



