

Wörter 171 bis 180 der 1000 häufigsten türkischen Wörter

171.	söz	Wort
172.	güzel	schön, hübsch, gut, angenehm
173.	sevmek	lieben, gern haben, liebhaben, liebkosen, streicheln
174.	biraz	ein bißchen, ein wenig, etwas
175.	zor	schwer, schwierig, antstrengend
176.	çıkarmak	herausziehen, herausbringen, herausholen, ausziehen (Kleidung), abnehmen (Hut)
177.	şu	jener, jene, jenes
178.	koymak	legen, setzen, stellen, aufstellen, zufügen
179.	tek	einzel, einzig, ungerade
180.	sistem	die Ordnung, die Methode, das System